
（様式２）

10 単位

100.0 ％

分類 No 配当年次 単位数 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1 4 ○ ○
神作一実
野部裕美

必修 2 2 ○ ○
神作一実
西方浩一

必修 3 4 ○ ○
大橋幸子
安永雅美

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3 科目

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してくださ
い。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

合計：

学校等名：

課程名：

総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

単位

文京学院大学大学院

摂食嚥下リハビリテーション講座

科目名

発達障害作業療法学特論

発達障害作業療法学演習

成人・高齢期作業療法学特論
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（様式２）

12 単位

100.0 ％

分類 No 配当年次 単位数 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1 4 ○ ○
正保哲
具志堅敏
増山里枝子

必修 2 2 ○
正保哲
具志堅敏
増山里枝子

必修 3 4 ○ ○
福井勉

千代丸正志
上田泰久

必修 4 2 ○ ○
福井勉

千代丸正志
上田泰久

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4 科目

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してくださ
い。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

合計：

学校等名：

課程名：

総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
保健医療科学研究科

（実務家教員）

単位

文京学院大学大学院

臨床と研究をつなぐ運動解析講座

科目名

生体機能解析制御学特論

生体機能解析制御学演習

バイオメカニクス学特論

バイオメカニクス学演習
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（様式２）

133 時間

100.0 ％

分類 No 科目名 配当年次 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1
病因病態情報解析学実験（指
定6コマ）

10 ／ 10 ○ ○

山田哲夫

木下真由美

必修 2
病因病態情報解析学特論（指
定8コマ）

13 ／ 13 ○ ○

山田哲夫

木下真由美

必修 3 病理検査学Ⅰ（指定10コマ） 17 ／ 17 ○ 木下真由美

選択必修 4 解剖学実習 23 ／ 23 ○

山田哲夫

木下真由美

選択必修 5
臨床検査管理情報解析学実
験（指定3コマ）

5 ／ 5 ○ ○ 石井利明

選択必修 6
臨床検査管理情報解析学特
論（指定3コマ）

5 ／ 5 ○ ○ 石井利明

選択必修 7
感染制御検査情報解析学特
論（指定6コマ）

10 ／ 10 ○ ○ 眞野容子

選択必修 8
血液検査学実習Ⅰ（指定6コ
マ）

10 ／ 10 ○ 藤本和実

自由選択 9 病理検査学実習（指定6コマ） 10 ／ 10 ○

木下真由美

山田哲夫

自由選択 10 病理検査学Ⅱ（指定4コマ） 7 ／ 7 ○

古田則行
木下真由美

山田哲夫

自由選択 11 病理学 23 ／ 23 ○ 山田哲夫

12 ／

13 ／

14 ／

15 ／

16 ／

17 ／

18 ／

19 ／

20 ／

11 時間

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

133

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科

文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）
文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

（株）ピーシーエルジャパン
文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）
文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）
文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）

文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）
文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してください。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

文京学院大学大学院

顕微鏡検査のプロ 「臨床顕微鏡検査師」 養成講座

学校等名：

課程名：

該当時数／授業時数

合計： 科目 総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院保健医療科学
研究科（実務家教員）
文京学院大学保健医療技術学部臨
床検査学科（実務家教員）



（様式２）

12 単位

100.0 ％

分類 No 配当年次 単位数 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1 2 ○ ○ 松下博宣

必修 2 2 ○ ○ 八木麻衣子

必修 3 2 ○ ○ 宮木大

必修 4 2 ○ ○ 鳥羽美香

必修 5 2 ○ 藤谷克己

必修 6 2 ○ 亀川雅人

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6 科目

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

12 単位

文京学院大学大学院

地域包括ケアと多職種連携の実践講座

科目名

地域包括ケアと多職種連携イ
ノベーション

メディカルスタッフ経営学Ⅰ

コミュニティ・ヘルス

医療管理学Ⅰ

経営学Ⅰ

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）
高齢者福祉とマネジメントⅠ

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してくださ
い。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

合計：

学校等名：

課程名：

総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）



（様式２）

12 単位

100.0 ％

分類 No 配当年次 単位数 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1 2 ○ ○ 八木麻衣子

必修 2 2 ○ ○ 松下博宣

必修 3 2 ○ ○ 松下博宣

必修 4 2 ○ 高橋淑郎

必修 5 2 ○ ○ 山中伸彦

必修 6 2 ○ 藤谷克己

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6 科目

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

12 単位

文京学院大学大学院

多職種連携と福祉医療組織マネジメント講座

科目名

メディカルスタッフ経営学Ⅰ

地域包括ケアと多職種連携イ
ノベーション

ヘルスケア経営学

福祉医療の戦略経営Ⅰ

経営組織論Ⅰ

医療管理学Ⅱ
文京学院大学大学院

福祉医療マネジメント研究科

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してくださ
い。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

合計：

学校等名：

課程名：

総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）



（様式２）

12 単位

100.0 ％

分類 No 配当年次 単位数 企業等 双方向 実務家 実地 担当教員・実務家名

必修 1 2 ○ ○ 八木麻衣子

必修 2 2 ○ ○ 松下博宣

必修 3 2 ○ ○ 浅香えみ子

必修 4 2 ○ ○ 中村由美子

必修 5 2 ○ ○ 廣瀬園子

必修 6 2 ○ 亀川雅人

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6 科目

＊申請する課程で受講可能な全ての科目について記入してください。

12 単位

文京学院大学大学院

多職種連携による人材育成と教育実践講座

科目名

メディカルスタッフ経営学Ⅰ

地域包括ケアと多職種連携イ
ノベーション

メディカル人材開発諭Ⅰ

メディカル人材開発諭Ⅳ

国際医療人材開発諭Ⅰ

経営学Ⅰ
文京学院大学大学院

福祉医療マネジメント研究科

＊「企業等」、「双方向」、「実務家」、「実地」の欄に○を付けた科目については、要件に該当することを明記したシラバスを添付してくださ
い。

授業科目の概要について

要件該当授業時数：

要件該当授業時数／総授業時数：

合計：

学校等名：

課程名：

総授業時数：

教員・実務家の所属

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）

文京学院大学大学院
福祉医療マネジメント研究科

（実務家教員）


